
120
Besluit van 24 april 2025, houdende vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet
van 9 april 2025 tot wijziging van de Warenwet
in verband met de uitvoering van Verordening
(EU) 2023/988 inzake algemene
productveiligheid (Stb. 2025, 102) en van een
deel van het Warenwetbesluit uitvoering
verordening algemene productveiligheid en
verordening inzake accreditatie

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport van 22 april 2025, kenmerk 4084271-1080992-WJZ;

Gelet op artikel IV van de Wet van 9 april 2025 tot wijziging van de
Warenwet in verband met de uitvoering van Verordening (EU) 2023/988
inzake algemene productveiligheid (Stb. 2025, 102) en artikel 6, tweede lid,
van het Warenwetbesluit uitvoering verordening algemene productvei-
ligheid en verordening inzake accreditatie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Wet van 9 april 2025 tot wijziging van de Warenwet in verband met
de uitvoering van Verordening (EU) 2023/988 inzake algemene productvei-
ligheid (Stb. 2025, 102) en artikel 4, derde en vierde lid, van het Warenwet-
besluit uitvoering verordening algemene productveiligheid en veror-
dening inzake accreditatie, treden in werking met ingang van de dag na de
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

 

Staatsblad 2025 120 1



Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 april 2025
Willem-Alexander

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V.P.G. Karremans

Uitgegeven de achtste mei 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2025-120
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025 Staatsblad 2025 120 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de Wet van 9 april 2025 tot
wijziging van de Warenwet in verband met de uitvoering van Verordening
(EU) 2023/988 inzake algemene productveiligheid (Stb. 2025, 102) en een
deel van het Warenwetbesluit uitvoering verordening algemene product-
veiligheid en verordening inzake accreditatie.

De verordening algemene productveiligheid vervangt Richtlijn
2001/95/EG inzake algemene productveiligheid en Richtlijn 87/357/EG
inzake imitatieproducten. Deze richtlijnen zijn met ingang van
13 december 2024 ingetrokken. Op grond van dit besluit treedt de
wetswijziging in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte
van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Daarnaast regelt dit besluit de inwerkingtreding van artikel 4, derde en
vierde lid, van het Warenwetbesluit uitvoering verordening algemene
productveiligheid en verordening inzake accreditatie. Dit artikel houdt
verband met bovengenoemde wetswijziging en daarom wordt voor de
inwerkingtreding aangesloten bij de datum waarop de wetswijziging in
werking treedt. De overige artikelen van voornoemd besluit zijn reeds op
13 december 2024 in werking getreden.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V.P.G. Karremans

Staatsblad 2025 120 3


	Besluit van 24 april 2025, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 9Â april 2025 tot wijziging van de Warenwet in verband met de uitvoering van Verordening (EU) 2023/988 inzake algemene productveiligheid (Stb.Â 2025, 102) en van een deel van het Warenwetbesluit uitvoering verordening algemene productveiligheid en verordening inzake accreditatie
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

